ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ВНЕПЛАНОВОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 5

ОТ 30 августа 2023 ГОДА

Председатель: Ломаева Е.А.
Секретарь: Бражникова Н.В.
Присутствовало: 20 человек, 4 педагога в отпуске.

Повестка дня:
1. Утверждение: Образовательной программы МБДОУ № 2 с.
Некрасовка, Хабаровского муниципального района, Хабаровского
края
2. Утверждение Адаптированной образовательной программы
МБДОУ № 2 с. Некрасовка, Хабаровского муниципального района,
Хабаровского края

1. СЛУШАЛИ:
Бирюкову С.А. – познакомила педагогов ДОУ с проектом
Образовательной программы МБДОУ № 2 с. Некрасовка (прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Донцова О.Л., воспитатель, сказала, что программа составлена в
соответствии с ФОП ДО, поэтому предложила утвердить
Образовательную программу ДОУ.
Ветюгова В.В., педагог - психолог, сказала, что вариативная часть
составлена правильно, предложила утвердить Образовательную
программу ДОУ.

РЕШЕНИЕ:
УТВЕРДИТЬ: Проект Образовательной программы МБДОУ № 2

с. Некрасовка.

2. СЛУШАЛИ:
Бирюкову С.А. – познакомила педагогов ДОУ с проектом
Адаптированной образовательной программы МБДОУ № 2 с.

Некрасовка (прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Бражникову Н.В., учителя-логопеда, сказала, что АОП соответствует
ФАОП ДО, предложила утвердить Адаптированной образовательной
программы МБДОУ № 2 с. Некрасовка.

РЕШЕНИЕ:
УТВЕРДИТЬ: Проект Адаптированной образовательной

программы МБДОУ № 2 с. Некрасовка.

РЕШЕНИЕ ПЕДСОВЕТА:

1. УТВЕРДИТЬ: Проект Образовательной программы МБДОУ №
2 с. Некрасовка.

2. УТВЕРДИТЬ: Проект Адаптированной образовательной
программы МБДОУ № 2 с. Некрасовка.

Председатель: Е.А. Ломаева

Секретарь: Н.В. Бражникова